

Nr 624

Av herr **Hedlund m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till beredskapsarbeten, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 526 i Första kammaren)

I proposition nr 2 angående utgifter på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1968/69 anvisar statsrådet 75 milj. kr. till *Allmänna beredskapsarbeten m. m.* samt likaledes 75 milj. kr. till *Särskilda beredskapsarbeten m. m.* eller tillhopa 150 milj. kr. Arbetsmarknadsstyrelsen har i sina bedömningar beträffande behovet av medel för beredskapsarbeten under innevarande vinter kommit fram till ett behov av 200 milj. kr. på tilläggsstat. När statsrådet avvisar denna framställning, hänvisar han till möjligheten att i större utsträckning sikta till dagsverksbilliga projekt och därmed nedbringa medelsbehovet. En sådan omläggning av beredskapsarbetsprojekt lär emellertid inte vara möjlig under pågående arbetssäsong i någon större utsträckning. Denna minskade medelsram — i förhållande till arbetsmarknadsstyrelsens yrkande — innebär att man tvingas till ganska drastisk neddragning av beredskapsarbetsvolymen. Särskilt besvärande är det att neddragningen också måste ske beträffande de s. k. särskilda beredskapsarbetena, som skall ge sysselsättning för de handikappade, de lokalt bundna och den äldre arbetskraften, d. v. s. grupper som kommer att ha svårigheter att få anställning i öppna marknaden även vid en markerad konjunkturuppgång.

Till de objekt av beredskapsarbeten som kommer i farozonen vid en neddragning av den totala volymen hör igångsatta vägarbeten. I bygder där en upprustning av vägarna ter sig som en av de mest angelägna av samhällsinvesteringarna kommer en sådan utveckling icke att kunna försvaras om man samtidigt har bekymmer med sysselsättningen. En omläggning från beredskapsarbeten på vägar — där staten tar hela eller huvudparten av kostnaderna — till andra objekt av statskommunal karaktär innebär en icke önskvärd övervältring av kostnadsansvaret för sysselsättningens upprätthållande på kommunerna. Kommuner, som på grund av arbetslöshet redan har bekymmer med ekonomin, tvingas i sådana fall att ansvara för en ökad del av kostnaderna för beredskapsarbeten. Enligt vår bedömning är arbetsmarknadsstyrelsens bedömning av medelsbehovet realistisk och svarar väl mot den sysselsättningssituation som råder och kan väntas råda under innevarande vinter och vår.

